
IJN 

O 

O z 
O 

c,  

-8 

 

0O0O< 1 

	

 0 t 
wd 	 oo • o -loopo 	0000o000 	üVEoo - cor 	T Sfl000wo o 	E 	 • O O O.  O O 'EU 	O 'O 000 'o j 	 O ,b 	0 ' 	,g O 'O 000 E o UD 	WIIWU ilL 	Wfl ilUh O O EU 	OU 	 O 0) O 	• 	O O 	o, O O 	O 	' - O 	" 	'O 	't 'E 	O' O 	o O 	o o, o o 

• EO' 	 '000-o 

	

«< 	
80OU O 0 UU0 	 'C'o 	 o

' , 
0 

''°' 

	

cE 	;80000 - 	 - 0 o 	00,00o,QomO' 	V CO0O,E,0..O 

flI 	 flfl  ui 

	

8 	 ''Eg 	 E 

	

_) 'O'OO 	o,9,do 0 o 	9OU 	O''O°O 	 000W) 	flO5o 2  c 
<° 	

CO 	
c0. 	 '< o,Eo 

	

W co - '- 	0, O '0 'O 	E 'o EU 	O ' o 0,2 	 0) ,j 6 	1 	E 	°-  co Ot o C o-o 
E -E°- EOE 	< 'o 	 0 'Eoo'g o- 	 OcO,r ' 

	

IUco 0 co 	 co2&o cco0E ' E,E 	 00000 	EoE'E.g E 

ï!i!1i 
°ao 	 o505w 	E°Eo- U 	 E 0E ° 	 ° g'° E 1 E'2

M Lu  

	

=g 	 r; 	 E2 
'O.oCO

0 0 E " UO  

'U 

	

- 	co2•E_Q: 00 0o 	0 '9 o°'OE 	-0,02 cO E,E 

	

ocrW9E 	9oa09OcoOEuJ 	'o O ot'oo 	 OOE°E09d303 o-'0009E 	 90W'o 	'000c, ,O E oo ° EO 	,00O'o0E 	 o,0o 	Eo - 	o,'-o a'o°oo 
1•- 

	

E2' 0'E)'29 	 E.°E-EEE LU 0o O EU. 	EOo 	oo-gor8.a,00 	'OEE-< ° ,2 o 	Ew°'c- 	E'ocoO 9EUu) 

	

°0 	0 	oO, & 02 9 	oo-<.g.o-° 	a 0 0?i2 EoE 	u ,9t,0o.E ,/o 00 
-E2EE 	 -E 

 

	

UJEEE 	o 0 E98 ' c5 	o9Eo000 	 o'OI° 	
oOtO2, 

0 00'ÕECO 	0 0o,o 	O. 0,0 	 - 	'0U,w'flIc.  

	

0 - E 0 0 	aEE9EaOE.o 	05 E8E 
EEEEE 	u-EiE 	OOoE9EECO 	 0 9 0 2 Qco.- 	 o.-r 0 o-E 

W&0,0,'O'OO. 	 -U,Wf--.0 	OZ'Oo-Oo90/1-m.- 	WO'O'EOL2rE 	0,BEOEcO,E.{E 	W<'O0OOCL.2CLo5(j 
Wj OU 

- 

0) 	m-8r0c,E.°t o 
E 

a -  OlE )0fl 

•E-E'E  
E E ' 	5 

o , 

• 	3 -E Lu E 

-E 

' a 

00 OaEE09IOC 

0 - 9-coo 0, 'Q'Ooc o_pio 	oOoOo 

2-E '--E'o 8-E o 	E O 

05 E 8 8 oS E 'E 
O 'o E '00 EU O E 

Oc 

'- 	•'E- 
<ElE 	'09008 
';oE 	EE'o 

z,Q- ui'EE. 
o  • 000 

E E o E 020° 
-8 5 
8E. 

J(O 9 'E 
-  

0,0 	0,0-  
a, E 02 O 

90 co 0j O 00 

E 
OOO o- 

oa-. 
C0 • r 

E 
-8E o 

o 5, 
o 0 O EU 0' 'o 0 

o O 
'o 'o 9 o E 'gE 

-E 88,05,2,2808.05 
o E 

Eo5 
° 

19o 010 	ocQ 
co -o E 9& o E 

E E 	- 

,,05E5 00Oi 099 
ao 0 9 0  -.EE'° g -o 

o 
w 5Ot'OEOE9 'o 

g-E g 
0o'OO°E '19 

EEÉSE'980g 2'o 0, 
E E Eolg 'E 

-E 

-o,  a5 O) o 	55 ES 

,5 b,E°E-E 	001 
, g 	o 

'TU o 00.2 E EU  .9 O  E E 
5 SE oS 

 

. o— 'E E 

oEU O 0c 

'E,fl— w'g95 

EEO ao 'o 	'o0oo 
O.5,_ 	sESSE 
O'oO"O oE5 o 
o  5 	EE.t'o-o- 

08 0  E 0 1 0 9 1  
o,'8o 0o°,ocE 
000) 0 0 _'oE 
00 0olE 

EiE, o,5'055 

5 E5-E- 	5! 

E O '8  
E 2 o ao 

'9lE 	'o E 	'0o_a 

22  ~ , 	 E E 5:8 
-E E 8' 25 

59  
228E 

9'0oa0o- 
Eo 

• , 5'EE 	's--E 
O,-E5'°E 	05 o,-Eo'o 
oo5-°'.- 	:c'Oco 

o 
O 	E 

çQ 'co E 9 

5 E-E ES 
5 E ,38 

oU 19 5 o 	E 

o 

às  

- 	'-i 
58 

E 	19 0'o 

E 
E 19-585 
0,> o, E 

•i-Hhil 
E 2 o  
519ao'8-E05o E 

OV o CE O,,) 

00 
E E, 	o 

E 00000 

E o o 5 5 
O--Oco-o 

o E 
010 05 - 85 

	

-8 E 	- E 
8 2 , 

E 5 
ia- s-s 5"8 
5 
'9 E 0 °uí 

0 00 50 
2> 5 
O O  
o.5 8-5o,p 

o 

o 

	

•90: 	0501 

8.5 5 
09 E 
9 0 aO 

0,) 

	

Z 	5 5 
O E '88 E E 

E 8'SoE °>5 

E 
'o 

5,2 '85 Es 
- 	 c 

''"04J '"1100000 	0005" 0'Oø'ø 	0000'-00000 	1 	'--< 	00000 	OaO0,00Ooow 

°8-E5 iI 	flUI  

E5E25<aoog'O'o 	E59'80'8a..9 	e'0'88,,89'801 	900 lE,5OO5EU'0oo 	&-s°Es 0 'o,55Eo8000 	o9 o,5oO'2 ,5 	O.E5.0o09E 	 '8s  000900,0090_0'oE 	lE9000ao 	' 	O> 	 'O'o 5550'o0 	0,0EU00a0 
858882g825 	2oE'8oEo 	 2E9gE,5'8a '8!,5'058-E 	 <o,9' 	g-5 E255519'o 	w8'8'8o' o 55 	 $o55 	o'8 	ggo 

98E o o'o 	OE.251955 	5Ess5 E 	 ,E 
'O<o'8oO. 900105 	oo5'8E o 55 9 	O'ocEUoSc 	 0'80'o0 	 -E'8o o 259a:'&Eo'o'OEEo 	 '0055000 	05o6 	'o9E'-,9 	O''9o,o'»05 	E5oco E55 o o5o5 	5 8 '895050 -Q-,co' 	5'uEs 	ao'550'o'8poo-oW5'o 	'O8-$ 

0- olE 	o99r2'05-o5 "'8oEE 9EU,0 	O,9,5W0Q 	
'8O'O-1 	5_9O5 

19 0E 	 asE.'s5.5 	'SEES 	E- E 	'E' 8 'o 	''E 	.EcS'55 

'fl'E o-H 
as,-8-E'85'- 	0O o-5 00 0PEOQE 	5E'55O Q09O" 	'8E8-'- E'E 5 w$E5 	SoEl ,50O8 

Eo 0 E - 5EoEE>-.5 ° 	EoEEoEO'o55 	o-'-5po 	E9E 	0 0 0-Owt5lE5'oo9 2'SE.08-E5, wEc,50890 	959 EO0O-o9 5 0 	t'O 	 O. 
og'o5Ø 	 o55°5552°> 

5155E-s€E 	EE.55'8'8iEs '80.5E,5E5o 	E.'8.E.'8;o 	au'8'8' '5 2 	zz  
as 	-30 a :3 	IEEo8E go5EoEE,E5SE EE5OE O.  

E "19O0O00O'O lE2,E0o, 	
oo2oE'8oE.Eo 85 - 	 o 	 E o. 	o o 2 O 5 	'_  

	

o o,1 	_05g2gE005EE0 	
E05ogoSsg 	Oo-0OO5o59C 5E2oo58-5-o5o 

	

009 	
'2O02'80020ClEo0E_ o59 9 '8 2-o .99p,ocE'O 	o5OdE,9 92 	9"°O9'o 

o 

	

: 	> s- o,'o o 	'8ssE.5E8 

	

I 	EW2 E O 0. E o E8'o9E 	9-.5 02, OE5E ° 	o EE8-55 	00 E. 1O55E. 9 0 0 "'85 0 	'EE.85 nw ,0 0 Eo0. '-o'o,-° 	O" 	co00 	co o-a 	).'oEU>,,,O),,,o,0,,0 	201009 -E 	909 	o 	o, 

	

885 oS 9 8'g'E25 	oS 	 5 ' 55 	0;EElE co0 ; 
5E3E'800U,-.5o0 	'8c0O58'55 

	16 	111 	>0 	
O 5'0,059L1 'Eoo 	92'oo-'Oc'o 

0,o!:ilE299'o'oO'=0050 	oco5E.Eoo919 	o'8-EUlE5ogr 	o-E 2oEo-0o-oo0O19  

	

O 	 flhh'sfl OU o) ali O 2 o-,' E oco-o O-, 	w 0.0 o O,'r' - 'oc5,2,000059ro 	wp-oowo,, 	oono. 	wE.-OE,o 'a,  oo 
'o 	 03 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°167 1 FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.08.09.002. A Pregoeira do 
Município de Pacatuba torna público a licitação acima citada para aquisição de veículo tipo van destinada aos transpo1 de- O-aeiéfites 
para hemodiálise e tratamento de quimioterapia e radioterapia do Município de Pacatuba, conforme especificações contidas noJtrno de: 
referência, com abertura prevista para o dia 20 de Setembro de 2017 às 9h00min. Maiores informações serão obtidas,unto à Comiàão de ' 
08h00 às 12h00min, sito à Rua: Coronel João Carlos, N° 345- Centro. Pacatuba—CE, 31.08.2017. Iara Lopes de Aqino - Pregoeira. 

(7 
-- 	------. . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.08.16.1. O Pregoeiro Oficial 	1a-_ 
Municipal de Mauriti/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2017.08.16.1, sendo-o seguin e: mpresas 
Vencedoras - Gráfica Criações & Brindes LTDA- ME, vencedora junto aos lotes 1 e 2, Uilian Gonçalves Neto - ME, veflcedójitoao lote 3, 
por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas pôr 1 

 cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/ 
CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 31 de agosto de 2017. Francisco Diarily Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Abertura dos Envelopes das Propostas de Preços da Tomada 
de Preços N° 001/2017 - SMCT. A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Presidente, torna público que tendo em vista a 
expiração do prazo recursal, referente à fase de habilitação, comunica que a sessão de abertura dos envelopes de "Propostas de Preços" das 
empresas habilitadas, será dia 05 de Setembro de 2017 às 09hs:O0min, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua 
José Bento, n° 157— Bairro São Mateus. Jucás/CE., 04 de Setembro de 2017. José William Pereira da Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas, no uso de suas 
atribuições legais - (Aviso de Revogação), vem comunicar aos interessados que após nova análise proferida ao edital do procedimento 
licitatório referente ao Pregão Presencial n.° PP-0123082017-SEMED. Objeto: contratação de prestação de serviços complementares de 
apoio pedagógico, para atuar junto às escolas da Rede Municipal de Ensino, deste Município a Comissão comunica que vem REVOGAR o 
presente processo, por razões de interesse público e com motivação subscrita no caput do art. 49 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações através do fone (88) 3411.8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitina - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Itaitinga-CE, torna público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Setembro de 2017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Itaitinga, 
localizada à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o 0  3108.0112017/PP, como seguinte objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e 
manutenção preventiva e conetiva de ar condicionado em Diversas Secretarias do Município de Itaitinga/CE. O qual se encontra na íntegra 
na Sede da Comissão de Pregões, mesmo Endereço. Em 04 de Setembro de 2017— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 

fl 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Concorrência N° 07.002/2017 -SRP. A Comissão Permanente de 
Licitação de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 05 de Outubro de 2017, às 08:00 horas, 

FSC 

	

	na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, sessão pública para Concorrência, cujo objeto é a seleção de 
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações dos serviços de execução de pavimentação de pedra tosca 

MISTO na sede e Distrito- Zona Rural e Urbana, do Município de São Benedito-CE, conforme especificações no edital e anexos. O Edital e anexos, 
poderá ser adquirido junto à CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 31 de agosto de 2017. Edson 
Cleiton Pereira Sousa - Presidente da CPL. 

FSC6126031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2017.08.25.1. Abertura: 06 
de Outubro de 2017, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Serviços de Instalações de centrais de ar 
condicionado e manutenção preventiva e conetiva de aparelhos de ar Condicionado e central de ar, inclusive com troca de peças, para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria de Finanças e Gabinete do Prefeito. Informações: Av. 
Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6022 de 07h30min às 12h00min. Horizonte/CE, 01 de Setembro 
de 2017. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 
0109.01/2017-SOU. O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 22 
de Setembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul no 440 - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a 
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 0109.01/2017-SOU —Serviços de Pavimentação em Pedra 
Tosca em Ruas dos Conjuntos Vila Rios e Lindalva Martins na sede do Município. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço 
acima, das 8h00min às 12h00min, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Campos Sales-CE, 01 de Setembro de 2017. A 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n°8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 a comissão permanente de licitação da Prefeitura 
Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 18.09.2017, às 09hs, na Rua Lucio Torres, n°622, Centro Barreira - CE, 
o pregão eletrônico 09.18.01/2017, cujo o objeto é seleção de empresa para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender às necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social 
e Cultura. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a 
sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-Ce 01 de setembro de 2017. Roberta Serafim da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Assistência Social. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da 
Secretaria de Assistência Social, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 0109.01/2017-
FMAS, cujo objeto é o Registro de Pregos para futuras e eventuais prestação de serviços de dedetização, desinsetização e desratização dos 
prédios vinculados à Secretaria de Assistência Social. Início do Acolhimento das Propostas: 04 de setembro de 2017, as 14h00: Data de 
Abertura das Propostas: 18 de setembro de 2017, às 13h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 18 de setembro de 2017, às 14h00. Todos 
os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br . Paracuru-CE, 1° de 
setembro de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru —Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria 
de Educação, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 0109.01/2017-GM, cujo objeto 
é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pães e tortas, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Paracuru-CE. Inicio do Acolhimento das Propostas: 04 de setembro de 2017, às 14h00; Data de Abertura das Propostas: 18 de setembro de 
2017, às 09h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 18 de setembro de 2017, às 10h30. Todos os horários dizem respeito ao horário de 
Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br . Paracuru-CE, 1° de setembro de 2017. Wandebergue Paulino 
de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 



g-g a 

E 

(0 
10 

(o 0< 
lo • LI 
0.00 

O ci) -ir 

-5- 
E 

z 

tu 

Li 

-e 
(o t ID C 	ci ci 

o 2 9 ID 

ci 8 nt g 

ir 	
• 	 - 

.g 
° 	- 	 ci 2 o 

9
i

0 
tiCL 
cio -o o••,_ (o(Ø 

(o 	tu 

1! 	- - 

E 	) 	- 
o 

E 
UJ J!~ 	 ro ou 

(LI 
- 

 

2 	tu ID 

2 	
ID 	-o 

• 9 (o (o,  2 	- 
L 

lIO 	 -cia 
- 

2 

,-•, 	 ;- 	' 

ir 	IL 	
- 

ti 	

lo8iD 	
° 	

)ir 	 ' 	 • 	 i 	 D•L 	U 

N 	eEWirE lI 	 i • _,ciuJ 	i-; ci  

co 1- 
 

ID A 2
82 	 -'o2i3 2 

ole 	• 	 ( 	 -o E 	 1tE' 	? 	 II(o 

E 	 o,-  z 
• 	EL2(o 	8ro,o 	 ço 	ID 	•-)_Õ oO_ocoCLc - 	 ,r ' , 	<l• 

ruo 	0n 	_)iO•101t 	 oj- 	 , 	ID .(_.rj 	 1 	ri 
£ 	•Eel) 	0.g 	ocoir 	 Í]L 	 '" <,1' i 

e, 	rI 	 e- ,, 	
0 - 	, 	- 	

- O 	 eI 	 rir 	 2 •O 

o2 
' o 

-E!-E - 
:co 	 _o9  

_lo1uiuc 	
QO O}ID° 0LuJ0I 

ID 8U ir L 	-F- 8 o 0  ciOO 

CL 

o 	 (o 	fllpe- 	 cl 	
0009r0DrI.ctE-..(o -o 	

IDC1 

ll 
2<'ci 	Ee- 	2ID-oCt I 	 iowi'ci et e-3o 

O 	i2E • ' 	ri. 	 .cioiraIi. 	,.) 
(o ri 

2 
- c 	øO 	 O 	 •O (J )(L 	 ci 	q 	 .00(0-lo 	0 0 1U01 

O 	 ci . 	 2cii (o 3EirciLo 	2c,0oo0E? 	ir2CtuD 0 	tQtÇ0I e- 	 20w icohL 	cioa..9Oo,000ci_cociirIDEooDoO 
o W.JWLL<CODU-C 	 (ot02rOo<oQmrottri.Jot,,cicivaei,,ci0 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°190 1 FORTALEZA, 09 DE OUTUBRO DE 2017 1 

:s 
cio vertice 03 (três), com um angulo interno de 95 U43 - , tazendo uma deflexão, segue em linha reta no sentido sul/norte, com distancia de 1,24m (Ie 
metros e vinte e quatro centímetros), chega-se ao do vértice 04 (quatro); do vértice 04 (quatro), com um ângulo interno de 196'33'47", fzcndo iim 1a 
deflexão, segue em linha reta ainda no sentido sul/norte, com distância de 0,80cm (oitenta centímetros), chega-se ao do vértice 05 (cinco), tremando em 
toda a extensão do vértice 03 (três) ao vértice 05 (cinco), ao oeste (fundos), com o imóvel residencial urbano, n° 1643, que faz fren( para Travessi 
Professor Agostinho Gonçalves Santiago, pertencente a Rita Cordeiro de Lima; do vértice 05 (cinco), com um ângulo interno de 74034'QJi',  fazendo up 
deflexão, segue em linha reta no sentido oeste/leste, com distância de 20,58m (vinte metros e cinquenta e oito centímetros), chega-se 
fechando o polígono, estremando ao norte (lado esquerdo), com o terreno urbano (imóvel - 7), objeto de parte da matrícula n° 2.153, do ÇRI do 3° Oficj 
Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para a Rua SDO 03. O Segundo Segmento: uma distância de 539,92m (quinhentos.-e trinta e no'ti. 
metros e noventa e doía centímetros), no sentido sul/norte, da Travessa Professor Agostinho Gonçalves Santiago, configurado por um polígqo 
retangular, com as seguintes dimensões e confrontações: mede-se 1 1,00m (onze metros), de largura de frente e fundos por 40,86m (quaret)a metros -e  
oitenta e seis centímetros), de comprimento em ambos os lados, perfazendo uma área superficial de 449,46 m 2  (quatrocentos e quarenta e nopse 
quarenta e seis centímetros quadrados), estremando ao oeste (frente), com o alinhamento do prolongamento da Rua Maria Celestina de Moura; aó tiõrt 
(lado direito), com o terreno urbano (imóvel - 8), objeto de parte da matrícula n° 2.153, do CRI do 3° Oficio, Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz 
frente para a Rua SDO 03; ao leste (fundos), com o alinhamento do prolongamento da Rua Miguel Pascoal Neto; ao sul (lado esquerdo), com o terreno 
urbano (imóvel - 10), objeto de parte da matrícula n° 2.153, do CRI do 3° Oficio, Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para a Rua SDO 04. 
Prolongamento da Rua Maria Celestina de Moura que se inicia de frente para a Travessa Professor Agostinho Gonçalves Santiago, bairro Vila Gonçalves, 
nesta cidade de Russas, Estado do Ceará, cujo terreno era objeto de parte da matrícula n° 2.1 53, do CRI do 3° Oficio de Russas/CE - Cartório Leite Borges, 
de propriedade de S. Gurgel Empreendimentos Imobiliários LTDA, pessoajurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 12.968.734/0001-48, com 
sede na Avenida Dom Lírio, n° 856, sala - 03, bairro Centro, nesta cidade de Russas, Estado do Ceará, com uma área superficial de 7.456,84 m 2  (sete mil, 
quatrocentos e cinquenta e seis metros e oitenta e quatro centímetros quadrados), configurado por um polígono irregular constituído de 04 (quatro) vértices 
internos em sentido horário, com as seguintes dimensões e confrontações: Partindo do vértice 01 (um), com um ângulo interno de 104°25'26", segue em 
linha reta no sentido oeste/leste, com distância de 13,42m (treze metros e quarenta e dois centímetros), chega-se ao vértice 02 (dois), estremando ao norte 
(frente), com o alinhamento da Travessa Professor Agostinho Gonçalves Santiago; do vértice 02 (dois), com um ângulo interno de 75°34'33", fazendo uma 
deflexão, segue cm linha reta no sentido norte/sul, com distância de 575,26m (quinhentos e setenta e cinco metros e vinte e seis centímetros), chega-se ao 
vértice 03 (três), estremando ao leste (lado direito), com o terreno urbano (imóvel 2), parte da matricula n° 2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite 
Borges de Russas-CE, que faz frente para Travessa Professor Agostinho Gonçalves Santiago, como segmento -2, da Rua SDO 01; com o terreno urbano 
(imóvel 4), parte da matricula n° 2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para o segmento - 2 da Rua SDO 01, com 
o segmento - 2, da Rua SDO 02; com o terreno urbano (imóvel 6), parte da matricula n°2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, 
que faz frente para o segmento -2 da Rua SDO 02, como segmento -2, da Rua SDO 03; com o terreno urbano (imóvel 8), parte da matricula n°2.153 do 
CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para o segmento - 2 da Rua SDO 03, com o segmento - 2, da Rua SDO 04; com o 
terreno urbano (imóvel 10), parte da matricula n° 2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para o segmento - 2 da 
Rua SDO 04; do vértice 03 (três), com um ângulo interno de 90°07'53", fazendo uma deflexão, segue em linha reta no sentido leste/oeste, com distância 
de 13,00m (treze metros), chega-se ao vértice 04 (quatro), estremando ao sul (fundos), com o terreno urbano, objeto da matricula de n°. 2.154, do CRI do 
3° Oficio, Cartório Leite Borgcs, de Russas-CE; do vértice 04 (quatro), com um ângulo interno de 8952'08", fazendo uma deflexão, segue em linha reta 
no sentido sul/norte, com distância de 571,95m (quinhentos e setenta e um metros e noventa e cinco centímetros), chega-se ao vértice 01 (um), fechando 
o polígono, estremando ao oeste (lado esquerdo), com o terreno urbano (imóvel 09), parte da matricula n° 2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite 
Borges de Russas-CE, que faz frente para o segmento - 1 da Rua SDO 04, com o segmento - 1, da Rua SDO 04; com o terreno urbano (imóvel 07), parte 
da matricula n°2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para o segmento - 1 da Rua SDO 03, com o segmento - 1, 
da Rua SDO 03; com o terreno urbano (imóvel 05), parte da matricula n°2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente 
para o segmento - 1 da Rua SDO 02, com o segmento - 1, da Rua SDO 02; com o terreno urbano (imóvel 03), parte da matrícula n°2.153 do CRI do 3° 
Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para o segmento - 1 da Rua SDO 01, com o segmento - 1, da Rua SDO 01; com o terreno 
urbano (imóvel 01), parte da matricula n° 2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para o alinhamento da Travessa 
Professor Agostinho Gonçalves Santiago. Prolongamento da Rua Miguel Pascoal Neto que se inicia de frente para a Travessa Professor Agostinho 
Gonçalves Santiago, bairro Vila Gonçalves, nesta cidade de Russas, Estado do Ceará, cujo terreno era objeto de parte da matricula n°2.153, do CRI do 3° 
Oficio de Russas/CE - Cartório Leite Borges, de propriedade de S. Gurgel Empreendimentos Imobiliários LTDA, pessoajurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ sob o n° 12.968.734/0001-48, com sede na Avenida Dom Lírio, n°856, sala -03, bairro Centro, nesta cidade de Russas, Estado do Ceará, com 
uma área superficial de 7.162,61 m° (sete mil, cento e sessenta e dois metros e sessenta e um centímetros quadrados), configurado por um polígono irregular 
constituído de 07 (sete) vértices internos em sentido horário, com as seguintes dimensões e confrontações: Partindo do vértice 01 (um), com um ângulo 
interno de 104°25'27", segue em linha reta no sentido oeste/leste, com distância de 12,44m (doze metros e quarenta e quatro centímetros), chega-se ao 
vértice 02 (dois), estremando ao norte (frente), com o alinhamento da Travessa Professor Agostinho Gonçalves Santiago; do vértice 02 (dois), com um 
ângulo interno de 75°40'40", fazendo uma deflexão, segue em linha reta no sentido norte/sul, com distância de 215,42m (duzentos e quinze metros e 
quarenta e dois centímetros), chega-se ao vértice 03 (três); do vértice 03 (três), com um ângulo interno de 179°50'05", fazendo urna deflexão, segue em 
linha reta ainda no sentido norte/sul, com distância de 222,99m (duzentos e vinte e dois metros e noventa e nove centímetros), chega-se ao vértice 04 
(quatro); do vértice 04 (quatro), com um ângulo interno de 180'00'4Y, fazendo urna deflexão, segue em linha reta ainda no sentido norte/sul, com distância 
de 59,41rn (cinquenta e nove metros e quarenta e um centímetros), chega-se ao vértice 05 (cinco); do vértice 05 (cinco), com um ângulo interno de 
179041 '52", fazendo uma deflexão, segue em linha reta ainda no sentido norte/sul, com distância de 90,93m (noventa metros e noventa e três centímetros), 
chega-se ao vértice 06 (cinco), estremando em toda a extensão do vértice 02 (dois) ao vértice 06 (seis) ao leste (lado direito), com o imóvel residencial 
urbano, n° 1597, que faz frente para Travessa Professor Agostinho Gonçalves Santiago, pertencente a José Renato Cordeiro de Lima; do vértice 06 (seis), 
com um ângulo interno de 90°29'06", fazendo uma deflexão, segue em linha reta no sentido leste/oeste, com distância de II ,57m (onze metros e cinquenta 
e sete centímetros), chega-se ao vértice 07 (sete), estremando ao sul (fundos), com o terreno urbano, objeto da matricula de n°. 2.154, do CRI do 3° Oficio, 
Cartório Leite Borges, de Russas-CE; do vértice 07 (sete), com um ângulo interno de 89°52'07", fazendo uma deflexão, segue em linha reta no sentido sul/ 
norte, com distância de 585,68m (quinhentos e oitenta e cinco metros e sessenta e Oito centímetros), chega-se ao vértice 01 (um), fechando o polígono, 
estremando ao oeste (lado esquerdo), como terreno urbano (imóvel 10), parte da matricula n°2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-
CE, que faz frente para o segmento -2 da Rua SDO 04, com o segmento -2, da Rua SDO 04; com o terreno urbano (imóvel 08), parte da matricula n°2.153 
do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para o segmento -2 da Rua SDO 03, com o segmento - 2, da Rua SDO 03; com 
o terreno urbano (imóvel 06), parte da matricula n° 2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para o segmento - 2 
da Rua SDO 02, com o segmento -2, da Rua SDO 02; com o terreno urbano (imóvel 04), parte da matricula n°2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite 
Borges de Russas-CE, que faz frente para o segmento -2 da Rua SDO 01, com o segmento -2, da Rua SDO 01; com o terreno urbano (imóvel 02), parte 
da matricula n° 2.153 do CRI do 3° Oficio - Cartório Leite Borges de Russas-CE, que faz frente para o alinhamento da Travessa Professor Agostinho 
Gonçalves Santiago. Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-Se, Publique-se e 
Cumpra-Se. Paço da Prefeitura Municipal de Russas (CE), em 21 de setembro de 2017. Raimundo Weber de Araujo - Prefeito Municipal. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Anulação de Edital de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itaitinga através dos 
responsáveis das Secretarias de Educação, Saúde, Trabalho e Assistência Social, Infraestrutura, Cultura e Turismo, Administração, Finanças, Meio 
Ambiente, Esporte e Juventude, Planejamento e Desenvolvimento Econômico, Agricultura Pecuária e Pesca e Chefe do Gabinete do Prefeito, comunicam 
a ANULAÇAO do Edital n°. 3 108.0l/20l7/PP- Pregão Presencial. Objeto: Contratação de empresa especializada cm prestação de serviços de instalação e 
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado em diversas secretarias do município de Itaitinga/ce. Motivo: verificação de vício insanável no edital. 
Fica estabelecido desde a publicação deste assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações, para as devidas manifestações. Itaitinga/Ce, em 09 de Outubro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 08/2017-DEMUTRAN. Órgão Gereneiador: 
Departamento Municipal de Trânsito. Empresas Detentoras do Registros de Preços: Tinpavi Industria e Comercio de Tintas LTDA - EPP: Itens 01, 02, 
03, 07, 09, 10 e II, Valor total registrado R$ 309.548,00 (trezentos e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais), Mega Comercio de Equipamentos de 
Proteção LTDA- ME: itens 04, 05, 06, 08, 12, 13 e 14, Valor total registrado R$ 100.118,46 (cem mil, cento e dezoito reais e quarenta e seis centavos). 
Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 
08/201 7-DEMUTRAN. Objeto: registro de preços visando as futuras e eventuais aquisições de material para implantação e manutenção de sinalização viária 
horizontal e vertical, destinadas a atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. Signatários: 
Representante do Órgão Gereneiador: Departamento Municipal de Trânsito - José Pedro Cipriano. Representantes das Empresas Detentoras do Registro de 
Preços: Ana Cristina Souza Cassiano, Raimundo Henrique Martins. Data da assinatura: 06 de outubro de 2017. 

FSC 

MISTO 
Popd i,  
° p&*d.fo 

.1 
FSC' 0128031 


